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Sidan vi ikkje har soknerådsmøte før 7.des og sidan fristen for å avgje uttalle etter det eg har forstått er
25.november, saksar eg frå referatet frå sist AU møte i soknerådet den 16.11:

Budsjettinnspel. Vi har no fått orientering om at det er foreslått kr 3.470.000 i tilskot til
soknet sitt drift. I denne summen er det også lagt inn 200 000 kroner til overgang til
Aider for rekneskap, fakturering og løn. Det er såleis ein liten auke av tilskotet i forhold
til i fjor (kr 95.000), om ein tek vekk tillegget for å setja ut løns og rekneskapstenester.
Dette er i praksis ein reduksjon, sidan ein ikkje får kompensert for pris og lønsvekst. AU
meiner at soknet bør senda eit svar til kommunen innan fristen 25.november, der ein ber
om å få refundert utbetalt kremasjonsavgift etter faktiske utbetalingar. Kremasjonar og
bisetjingar har tatt av i 2022. Om denne utviklinga held fram, vil ein kunna avlysa heile
utvidinga av gravplassen på Austrheim. Dette betyr mange millionar kroner spart i
framtidige investeringsmidlar. AU sin budsjettuttale vert lagt fram for soknerådet i
etterkant, fordi ein ikkje har møte før 7.desember, medan fristen for å gje uttale er den
25.november.

Budsjettframlegget frå administrasjonen for 2023 vil – også sett i lys av at andre avdelingar også må
forhalda seg til stramme rammer – vera noko vi vil prøva å etterleva etter beste evne. Det var heller
ingen ulempe at du opplyste om at kommunen tek etableringskostnaden med overgang til Aider.
Dermed får vi ei indirekte påplussing, som er ei hjelp i ei tid med stor prisvekst og generell lønsauke.

Eg argumenterer her for å få på plass ei ordning med ei refusjonsordning for utbetalingar vi har hatt til
kremasjonsavgifter:

Som du ser av uttalen ønskjer soknet å få til ei ordning med kommuen om direkte refusjon av
kremasjonsavgiftene. Vi refunderer alstså kremasjonsutgifter til ansvarlege for bisetjingar, der avdøydde
er heimehøyrande i Austrheim. Bisetjingar og kremasjonar har tatt heilt av i Austrheim i inneverande år.
No er om lag halvparten av alle gravferdssermoniane bisetjingar. Kvar kremasjon kostar no rett
oppunder 5000 kroner og Austrheim sokn er einaste sokn i heile prostiet som praktiserer denne
ordninga. Dette har no begynt å bli kjent og fleire og fleire nyttar seg no av denne muligheita.
Soknerådet har bevisst gått inn for denne ordninga for å få opp talet på bisetjingar med den
konsekvensen at ein kan utsetja utvidinga av gravplassen på Austrheim. Med den utviklinga vi ser no,
kan vi faktisk koma i den posisjonen at vi kanskje kan skrinleggja framtidige planar om utviding, med
mange millionar kroner spart på sikt. Til no har vi dekka desse utgiftene via rammetildelinga frå
kommunen.  Vi ønskjer ei ordning med kommunen der vi sender eit refusjonskrav 1 gong i året på
faktisk medgåtte utbetalingar av kremasjonsavgift.
Utviklinga av urnegravlegging syner desse tendensane:

Dei fleste urner vert sett ned i eksisterande kistegraver
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 Det er ein aukande tendens til at par velgjer kistegrav til førstemann og urne til den neste.
Nokre få vel eigne urnegraver.

Resultatet av dette er eit langt mindre press på areala og behovet for utving vert utsett og kanskje
skrinlagt.
Vi har også planar om å etablera ein namna minnelund på Austrheim gravplass. Dette er er eit areal
omtrent midt på gravplassen som vi er i ferd med å renska for gamle gravminner. Av desse skal vi ta
vare på nokre, som vert freda. Men dei skal flyttast til ein del av gravplassen der det allereie står fleire
gamle gravminner som også vert tatt vare på. Erfaringar andre stader i landet med namna minnelund, er
at dette er blitt veldig populært og at ein generelt har tenkt for smått når det gjeld planlegging av desse
areala.

Mvh

Leif Arne Økland
Kyrkjeverje Austrheim og Fedje Sokn

NB: Me har fått nye epostadresser. Mi nye adresse er: lo799@kyrkja.no
Den nye kontoradressa er: post.austrheim@kyrkja.no
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